
 

 

                                                              
 

 
 
 
 
 

คำสั่งสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดอุบลราชธานี 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการส่งเสริมและพัฒนารจัดการเรียนรู้ของสถานศึกษา 

ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอดอนมดแดง 
........................................................... 

   เพ่ือให้การดำเนินการแต่งตั้งคณะกรรมการส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนรู้ของสถานศึกษา  เป็นไป
ตามประกาศกรมส่งเสริมการเรียนรู้เรื่อง แนวทางการดำเนินงานส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนรู้  
ของสถานศึกษา ลงวันที่ 20 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 6 แห่งประกาศกรมส่งเสริมการเรียนรู้ เรื่อง แนวทางการดำเนินงาน 
ส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนรู้ของสถานศึกษา ลงวันที่  20 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 จึงแต่งตั้ ง
คณะกรรมการ ส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนรู้ของสถานศึกษา ศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอดอนมดแดง 
ประกอบด้วยบุคคล ดังต่อไปนี้ 
 

1. นายสมพงษ์  อบคำ     ประธานกรรมการ 
2. พระอธิการ ชาญชัย สาระพันธ์    กรรมการ 
3. นางลำเนา รัตโน     กรรมการ 
4. นายประสาร เดชะคำภู    กรรมการ 
5. นายอำคา บุญเสริม     กรรมการ 
6. นางเรือนแพ วงสาลี     กรรมการ 
7. นายวรวุฒิ ทุ่นทอง     กรรมการ 
8. นางสุนันทา หาระสาร    กรรมการ 
9. ผู้อำนวยการศูนย์ส่งเสริมการเรียนรู้อำเภอดอนมดแดง กรรมการและเลขานุการ 

โดยกำหนดให้คณะกรรมการส่งเสริมและพัฒนาการจัดการเรียนรู้ของสถานศึกษา มีอำนาจหน้าที่ 
ดังต่อไปนี้ 

(1) ให้คำปรึกษา และพิจารณาให้ข้อเสนอแนะแผนพัฒนา แผนปฏิบัติการประจำปีและให้ ความ 
เห็นชอบหลักสูตรของสถานศึกษา  

(2) ส่งเสริมให้มีการระดมทุนทางสังคมและทรัพยากรจากชุมชน องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
องค์กรอ่ืนทั้งภาครัฐและเอกชน ให้มีส่วนร่วมในการส่งเสริมการจัดการเรียนรู้ของสถานศึกษา 

(3) ติดตามและเสนอแนะผลการดำเนินงานการจัดการเรียนรู้ของสถานศึกษา  
(4) ปฏิบัติงานอื่นตามท่ีอธิบดีกรมส่งเสริมการเรียนรู้กำหนด  

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนกว่าจะมีการเปลี่ยนแปลง 

สั่ง  ณ  วันที่ .............(เดือน)..................   พ.ศ. ......... 
 

 
 
 

 

(ลงชื่อ)…………………………………………….… 
(…………………………………………….…) 

ผู้อำนวยการสำนักงานส่งเสริมการเรียนรู้จังหวัดอุบลราชธานี 


